РОССИЙСКАrI ФЕДЕРАЦИЯ
KEMEI,OBCKA'I оБллсть-кузБАсс

тАштАгольский tчlуниципАльный рдйон

КОУРИНСКОЕ СЕЛЪСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОУРИНСКОГО СЕ,ЛЪСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <<24 > октября 2019г. Nq24-п

Об утвержлении прогноза социально-)t(оI{омического развития Коуринского
сельского поселения на 2020 год и на плановый период до2024 rода

В соответствии со статьей 11 Фелерального закона от 28.06.2014г. ]ф172-ФЗ кО
стратегическом планировании в Российской Федерации>, Федеральным законом от
06.10.2003г. JtlЗl-ФЗ (об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Фелерачии>, Администрация Коуринского сельского поселения постановляет:

i.Утверлить прогноз социально-экономического развития Коуринского сельского
поселения на 2020 год и на плановый период до 2024 rода согласно приложения JФl к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационном стенде в
здании администраuии Коуринского сельского IIоселения по адресу: Кемеровская область,
Таштагольский район, п, Алтамаш. ул, Терешковой l.

З.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации
<Таштагольского муниципаJIьного района> в разделе <Коуринское сельское поселение> в
сети Интернет.

4.Нaстoящ..no.'unffiилyсМoМенTaoфичиaльнoгooпyбликoBaния.

{,,p,*Y
ф-Дглава коуринского

fi., ;iЩl JlqDq I\vJPfrПvAvrU lL ' l '*""'"ШF'l
о,А,Ба_пабановаСеЛЬСКОГОПОСеЛеНИЯ W

пояснителыlая записка

к прогнозу социально-эконоNlического развитttя Коурlлнского сельского поселения 2020
год и плановыir период 202l п 2022 годов

Разработка прогноза социально-экономического развития Коуринского
сельского поселения на 2020 год и плановый период 202| и 2022 годов осуществлялась
в соответствии с Бюджетным ltодексопr Россltйской Федер:tц1,1lл, Федеральным законом
от 28 иrоня 2014 годtr Nc 172-ФЗ (О стратегическом планировании в Российской
Федерации>>.

В основу прогноза социально-экономического развития Коуринского сельского поселения
полох(ены:

- основные задачи функционирования хозяйственного комплекса поселения,
определяемые необходимостью последовательного повышения уровня жизни
населения;

- итоги и перспективы снижения уровня безработицы;
- методические рекомендации Министерства экономического развития Российской

Федерации;
- оценка развития экономики поселения в 2020 голу.

При расчете прогнозных показателей использов€L,Iиьсь рекомендованные Министерством

экономического развития Российской Федерации и департаментом экоЕомического

развития, инвестиций и внешних связей индексы чен, лифференцированные с учетом

развития инфляционных процессов в крае и райсlне и особенностями функчионирования

отдельных отраслей и сфер хозяйственного комплекса в текущем году.

На территории поселения осуществляет деятельность предприятия производственной и

непроизводственной сферы :

ИП Резенкова по заготовке и переработке древесины

Среднесписочная численность работатощих на предприятиях составляет 12 человек.

Объем продукции сельского хозяйства по оценоr{ным данным 2019 года снизился на

0,2Yо по сравнению с отчетом 20l8 года, однако, в да"гtьнейшем планируется рост данного
показателя. В 2020 голу объем производства продукции сельского хозяйства ожидается
выше, чем в 20l9 голу на 1,6o/o, в 2021 году он планируется на уровне 2,9О/о от уровня 2020
года, а ь2022 году - 3,5О/о от уровня 2021 года, что связано с увеличением объема продукции
от личных подсобных хозяйств.

Оборот розничной торгоtsли в 2019 году увеличился на l,lo/o по оТНошениЮ к 20l8
году, что связано с открытием нового торгового объекта и увеличением ассортимента
продукции в некоторых торговьж объектах, существовавших ранее. В дальнейшем также
планируется рост данного показателя в2020 году он составит 206,0 тыс. руб., в202| году -
215,0 тыс. руб,, в2022 году - 224,0 тыс. руб.

, Объем выполненных работ по виду деятельности (строительства) (улучшение
жилищных условиЙ населения) в 20l9 голу увелиlIился на 1,17o по отношению к 20l8 году,
что связано со строительством индивидуального жилья, и реконструкчией старого жилья.

Объем от лесозаготовительной деятельности и пиломатериалов в 2019 году составил
230,0 тыс, руб. На 2020 год планируется у влечении до З00,0 тыс. руб., а таюке создание
новых рабочих мест до 8 человек,

Численность работающего населения для расчета среднемесячной заработной платы в

оценке 2019 года составила 89 чел. не увеличилась по отношению к 2018 года. На

последующие годы планируется незначительное изменение показателей на2020 год - 90

чел., на 2021 год - 95 чел,, на2022 год - 10З чел.

Среднемесячная заработная плата по полному tlo оценочным данным 2019 года составила

8 359,6 руб, В 2020 голу планируется ее увеличение до 1З 577,4 руб., в 2021 году - до

15 910,5 руб., а в2022 году - до 18 З90,6 руб.

Количество субъектов малого предпринимательства в оценочном году, по сравнению с

отчетным, не изменилось и составило 10 единиц, BJ020 году данный показатель также

планируется неизменным.

Численность работников в малом предлринимательстве по оценке 2019 года
составила 2 человек.

Численность постоянного населения (срелнеголовая) в 20l9 году составила 738
человек.

Срелнеголовой уровень регистрируемой безработицы в оценке 2019 года составил
7,90/о к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте, и в сравнении с
2018 годом не изменился.

Службой занятости Таштагольского муниципального района принимаются меры по
сних(ению напряженности на рынке труда, проводятся выездные приемы грa)кдан,

предувольнительные консультации граждан, мониторинг вакансий рабочих мест и другие
мероприятия.

Глава Коуринского
сельского 1-1оселениi

*\ у aЁ]rуWдч /: *
а цоселеШа /О nc,w/ о.А.Бацабанова

одоБрЕн
Коуринского

кого поселения
о.А.Балабанова

ПРОГНОЗ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИ
коУРИнСкоГо СЕЛIrСItоГо ПоСЕЛЕНия

нл 2020 год и пллновыЙ пЕриод 2021 и 2022 годов

\t/

НЛИМЕНОВАНИЕ
ПОКАЗЛТЕЛЕЙ

2
017

2
018

20
l9

2
020

2
021

2
022

20
20 г.
B7uK
20l8

г.

202
2r. в

o/u к
2018 г.() 1,1Ic,|,

olI
eHtta

IlрогIlо:]

Объем продукции
сельского хозяйства
всех сельхозпроизводителей,
млн.руб

3

58,7

1J

2|,7
з1
8,7

3

55,7
4

05,з
4

l9,5
11

0,6
130

,4

в 0Z к пред. году
8

9,7
99

,r
l

11,6
l

l з.9
1

0з.5

Оборот розничной
торговли! млll.rrуб.

1

82,0
l

83,0
l9

6,0
2

06,0
2

15.0
2

24,0
1l

2,6
122

,4

вYокПреД, ГоДу
l

00,5
10

7.|
1

05,1
1

04,4
l

04,2

Оборот общественного
питаIIшrt. млн.Dyб.

_)

.4

аJ
5

J,

6
4

,1

4
5

4

,9

ll
1.|

140

,0

вYок пред. году
l

02,{)

l0
)q

1

13,9
l

09,8
1

08,9

Инвестиции в основной
капитilл за счет всех
истоIлнI{ков финансированIIя
(без неформальllой
эко}IомIлI(и), млн.рyб.

1J

0,2
2

2,1

4з
0,8

аJ

50,0
J

50.0
з

50,0
10

8.9
11l

,0

ь о/о к ПреД. ГоДV

4
15,8

|2,lo 8
57

1

00,8
l

01,2

Фоrlд заработноl"r платы
по полному кругу
оргаIlI{заlций, пrлн.руб.

5

2,9
5

б.8
бl
,l

6
5,1

6
L).4

7
jq

1l
4.6

lз0
,l

в 0% к пред. году
1

0],4
10

7,6
1

065
1

06,6
1

06,5

чrtсленность
работающих для расчеT,а

средне]rtеся.rной заработной
0

,206

0

,204
0,

209
0

,z12
0

,2|5
0

,277

10

3,9
106

,4

, фl t

4

платы по полному кругу
организаций,
тыс. чел.

вYок пред. году
9

9.0
l0

2.5
l

01,4
l

01,4
1

00,9

Среднемесrlчнаrl
зарirботная пл:lта по
полно]лtу кругу организаций,
Dуб.

2

l
з99,

7

2
аJ

2l5,
7

24
з59,6

2
5

5J7,
4

2
6

910,
5

2

8

390,
6

l1
0,2

l22

в %о к пред. году
1

08,5
10

4,9
1

05,0
1

05,2
1

05,5

Itоличество субьектов
малого
предпринимательства,
единиц 1J 4 4 6 6 6 х х

ЧltслеIlносr,ь рабоr,ниttоt}
в пtалON{

предпрл!llшмательстве, чел.
l

0

l

8 l8

аJ

0

1J

0
J

0 х х

численность
постоянного населения
(среднеголовая), чел.

]
38

6
94

63
4

6
з4

6
34

6

з4 х х

чlлсленность занятых в
экономиl{е (срелнегодовая),
тыс. чел.

J

з8
2

36
15

8

1

58
1

58
1

58 х х

Среднегодовой уровеIIь
регIrстрируемой
безработицы (в 'И, к
численности
трудоспособного населениrI в
трудоспособнопr возrrасте)

]
,9

aJ

,4

)
9

2

,9

2

,9

2

,9 х х

специалист

Коуринского сельского поселения